
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

«МАЧВАНСКА СРЕДЊА ШКОЛА» БОГАТИЋ 

ЈАНКА ВЕСЕЛИНОВИЋА БР. 1  

ДЕЛ.БР.776 ДАТУМ: 10.12.2024.г. 

ТЕЛ. 015/7786-412 ФАХ. 015/7786-202 

 

 

На основу члана 18. Уредбе о буџетском рачуноводству ( „Сл. гласник РС“ бр. 

125/2003, 12/2006 и  27/20 ), члана 4, 8, и 10 Правилника о начину и роковима вршења 

пописа имовине и обавеза корисника буџетских средстава РС и усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем (Сл. гласник РС бр. 33/2015 и 101/2018-6) 38    

директор школе донео је следеће: 

 

ОДЛУКУ 

о редовном годишњем попису имовине и обавеза и о образовању комисије за попис 

 

 Именују се чланови комисије за попис школске имовине и обавеза за 2024. годину 

са стањем на дан 31.12.2024.г. у следећем саставу:  

1. Душан Ђурковић-  председник комисије 

2. Бранка Хрват – члан  

3. Драгорад Јездимировић  -  члан 

Комисија за попис обавезује се да: 

- изврши попис финансијске и нефинансијске имовине у сталним средствима на 

дан  31.12.2024.г.  у просторијама школе, у складу са планом рада комисије за 

попис који се доноси најкасније до 15.12.2024. године. 

- достави извештај о извршеном попису Школском одбору.   

 

о б р а з л о ж е њ е  

 

На основу члана 38 Правилника о организацији буџетског рачуноводства за 

организацију и правилност пописа одговоран је директор или лице које он овласти. 

Директор решењем образује комисију, именује чланове комисија и председника, и 

утврђује рок у коме је комисија дужне да изврше попис, као и рок за достављање извештаја 

о извршеном попису. 

У комисију из става 1. овог члана не могу бити именована лица која рукују 

имовином, односно која су задужена за имовину која је предмет пописа, нити директор, као 

ни лица која воде аналитичку евиденцију те имовине. 

 На основу законских норми  донета је одлука наведена у диспозитиву. 

 

 директорка школе 

Бојана Којић Јездимировић  

_______________ 


